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Geachte heer Weijmans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is de gemeente Venlo op de hoogte van de slechte staat van onderhoud waarin de joodse begraafplaats aan het Broekhofpad zich bevindt? Zo ja, heeft de Gemeente hierover al contact gehad met de eigenaar, het Nederlands-Israëlisch Kerkgenootschap? Zo nee, is de gemeente bereid om het initiatief te nemen om samen met het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap, te onderzoeken welk onderhoud er op korte termijn dient te worden uitgevoerd? Zo ja, kan in dit onderzoek ook de staat van onderhoud van de Israëlische Begraafplaats aan de Ganzenstraat worden betrokken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1
Onlangs hebt u samen met wethouder Peeters, ambtelijke ondersteuning en een vertegenwoordiger van het Nederlands-Israëlisch Kerkgenootschap over de Joodse begraafplaatsen overleg gehad. Er is onder andere gesproken over onderhoud en over het willen onderzoeken naar eventuele overname door het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap van de oude Joodse begraafplaats aan het Broekhofpad.

Er zijn drie Joodse begraafplaatsen in Venlo. De Joodse begraafplaats aan het Broekhofpad (rijksmonument) is eigendom van de gemeente. Daarom onderhouden wij deze begraafplaats. De Joodse begraafplaatsen aan de Ganzenstraat en aan de Wylrehofweg zijn geen eigendom van de gemeente. Daarom onderhouden wij deze begraafplaatsen niet. Wel gaan we voor de nieuwe Joodse begraafplaats aan de Ganzenstraat samen met het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap onderzoeken of en hoe we een beroep kunnen doen op een financiële bijdrage van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen. Omdat de nieuwe Joodse begraafplaats aan de Ganzenstraat een gemeentelijk monument is, kan de eigenaar ook een beroep doen op gemeentelijke monumentensubsidie voor onderhoud en restauratie volgens de geldende subsidieverordening.

Vraag 2
Is de Gemeente, indien dringend onderhoud aan een of beide Joodse begraafplaatsen noodzakelijk is, dit op korte termijn uit te gaan voeren en hiervoor een beroep te doen op een financiële bijdrage van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen? Indien een financiële bijdrage van het Ministerie van OCW niet mogelijk is, is de gemeente dan bereid te onderzoeken of de Gemeente, al dan niet samen met het Nederland-Israëlisch Kerkgenootschap, de herstelkosten voor haar rekening wil nemen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2
Zie ook antwoord op vraag 1.
Indien mogelijk maken we gebruik van subsidies die op het moment van onderhoud bestaan.

Hoogachtend,
Burgemeester en weth rs van Venlo
de secretaris de burgemeester~
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